
歳入 令和元年度多摩市国民健康保険特別会計決算一覧表
（千円）

款 項 目 当初予算 9月
補正 12月
補正 3月補正 予算現額 決算額（円） 決算額（千円）
（参考）

30年度決算
対30決算

伸び
款 項 目 当初予算 9月
補正 12月
補正 ３月補正 予算現額 決算額（円） 決算額（千円）

（参考）
30年度決算

対30決算
伸び

1 2,875,315 63,859 2,939,174 2,925,981,806 2,925,982 2,979,633 -1.80% 11 繰入金 2,016,861 0 -13,709 -224,964 1,778,188 1,778,188,000 1,778,188 1,752,974 1.44%
1 2,875,315 63,859 2,939,174 2,925,981,806 2,925,982 2,979,633 -1.80% 1 他会計繰入金 1,863,429 0 -13,709 -224,964 1,624,756 1,624,756,000 1,624,756 1,752,974 -7.31%

1 一般健康保険税 2,864,103 69,910 2,934,013 2,920,777,642 2,920,778 2,962,310 -1.40% 1 一般会計繰入金 1,863,429 0 -13,709 -224,964 1,624,756 1,624,756,000 1,624,756 1,752,974 -7.31%
一般・医療分 1,951,161 47,436 1,998,597 1,990,103,483 1,990,104 2,018,750 -1.42% 法定 １保険基盤安定繰入金（軽減） 304,696 14,346 319,042 319,042,480 319,042 319,012 0.01%
一般・介護分 219,287 12,423 231,710 230,449,423 230,449 228,914 0.67% 法定 2保険基盤安定繰入金（支援） 198,269 11,556 209,825 209,825,402 209,825 208,058 0.85%
一般・支援分 693,655 10,051 703,706 700,224,736 700,225 714,646 -2.02% 法定 3職員給与等繰入金 327,412 -13,709 -20,445 293,258 278,412,961 278,413 271,675 2.48%

2 退職健康保険税 11,212 -6,051 5,161 5,204,164 5,204 17,323 -69.96% 法定 4出産育児一時金繰入金 32,760 -7,584 25,176 23,205,080 23,206 24,514 -5.34%
退職・医療分 6,737 -3,496 3,241 3,285,629 3,286 10,639 -69.11% 法定外 6その他一般会計繰入金 1,000,292 -222,837 777,455 794,270,077 794,270 929,715 -14.57%
退職・介護分 2,123 -1,274 849 860,377 860 3,025 -71.57% 2 基金繰入金 153,432 0 0 0 153,432 153,432,000 153,432 0
退職・支援分 2,352 -1,281 1,071 1,058,158 1,058 3,659 -71.08% 1 基金繰入金 153,432 0 0 0 153,432 153,432,000 153,432 0

4 1 0 1 33,900 34 28 21.43% １基金繰入金 153,432 153,432 153,432,000 153,432 0
2 1 0 1 33,900 34 28 21.43% 12 繰越金 1 0 350,907 0 350,908 350,908,343 350,908 482,664 -27.30%

1 総務手数料 1 0 1 33,900 34 28 21.43% 1 繰越金 1 0 350,907 0 350,908 350,908,343 350,908 482,664 -27.30%
5 650 0 149 264 1,063 1,118,000 1,118 2,088 -46.46% 2 その他繰越金 1 0 350,907 350,908 350,908,343 350,908 482,664 -27.30%

1 650 0 149 264 1,063 1,118,000 1,118 2,088 -46.46% 13 諸収入 22,651 0 0 39,934 62,585 86,555,224 86,555 109,790 -21.16%
1 災害臨時特例補助金 650 650 706,000 706 2,088 -66.19% 1 22,602 18,617 41,219 55,454,821 55,455 63,336 -12.44%
2 国保制度関係業務事業費補助金 0 149 149 148,000 148 1 延滞金 22,600 0 0 18,617 41,217 55,454,821 55,455 63,336 -12.44%
3 社会保障・税番号制度システム整備費 0 264 264 264,000 264 1一般被保険者延滞金 22,000 18,617 40,617 54,619,458 54,620 62,275 -12.29%

7 都支出金 10,667,669 0 0 -94,756 10,572,913 10,630,621,016 10,630,621 10,797,670 -1.55% 2退職被保険者等延滞金 600 600 835,363 835 1,061 -21.30%
1 都負担金補助金 10,667,669 0 0 -94,756 10,572,913 10,630,621,016 10,630,621 10,797,670 -1.55% 2 加算金 2 0 0 0 2 0 0 0

1 保険給付費等交付金 10,635,016 0 0 -163,765 10,471,251 10,528,958,769 10,528,959 10,688,689 -1.49% 1一般被保険者加算金 1 1 0 0 0
1普通交付金 10,481,418 -186,305 10,295,113 10,371,571,769 10,371,572 10,495,059 -1.18% 2退職被保険者等加算金 1 1 0 0 0
2（特別） 保険者努力支援分 37,784 37,784 40,981,000 40,981 37,784 8.46% 2 預金利子 34 0 0 0 34 34,213 34 35 -2.86%
2（特別）特別調整交付金分 27,919 18,431 46,350 26,549,000 26,549 38,692 -31.38% 1 預金利子 34 34 34,213 34 35 -2.86%
2（特別）都繰入金（2号分） 36,871 4,109 40,980 38,831,000 38,831 60,393 -35.70% 4 雑入 15 0 0 21,317 21,332 31,066,190 31,066 46,419 -33.07%
2（特別）特定健診等負担金 51,024 51,024 51,026,000 51,026 56,761 -10.10% 1 滞納処分費 1 1 0 0 0

2 都費補助金 32,653 69,009 101,662 101,662,247 101,662 108,981 -6.72% 5 一般第三者納付金 1 9,997 9,998 11,200,305 11,200 26,794 -58.20%
9 1 0 0 88 89 88,512 89 0 6 退職等第三者納付金 1 1 0 0 0

1 財産運用収入 1 0 0 88 89 88,512 89 0 7 一般被保返納金 1 11,320 11,321 14,542,418 14,542 17,173 -15.32%
2 利子及び配当金 1 88 89 88,512 89 0 8 退職等被保返納金 1 1 8,701 9 117 -92.31%

9 雑入 10 10 5,314,766 5,315 2,335 127.62%
15,583,149 0 337,347 -215,575 15,704,921 15,773,494,801 15,773,495 16,124,847 -2.18%

上記から法定外繰入金を除いた額 14,582,857 0 337,347 7,262 14,927,466 14,979,224,724 14,979,225 15,195,132 -1.42%
令和元年度　国民健康保険税特別会計保険税決算内訳

款 項 目 当初予算 9月補正 12月補正 ３月補正 予算現額 決算額（円） 決算額（千円）
（参考）

30年度決算
対30決算

伸び

1 国民健康保険税 2,875,315 0 0 63,859 2,939,174 2,925,981,806 2,925,982 2,979,633 -1.80% 不足分(マイナスの符号の場合は繰越額)
1 国民健康保険税 2,875,315 0 0 63,859 2,939,174 2,925,981,806 2,925,982 2,979,633 -1.80% 歳出-歳入＝ － ＝ （千円）

1 一般国民健康保険税 2,864,103 0 0 69,910 2,934,013 2,920,777,642 2,920,778 2,962,310 -1.40% 歳出-歳入＝ － ＝ （円）
一般・医療・現年 1,853,311 47,838 1,901,149 1,888,455,215 1,888,455 1,911,363 -1.20%
一般・介護・現年 204,707 12,103 216,810 214,338,342 214,338 212,900 0.68%
一般・医療・滞繰 97,850 -402 97,448 101,648,268 101,649 107,387 -5.34%
一般・介護・滞繰 14,580 320 14,900 16,111,081 16,111 16,014 0.61% 翌年度繰越額内訳 円 職員給与等繰入金内訳 端数処理後
一般・後期・現年 658,105 11,988 670,093 665,495,973 665,496 678,141 -1.86% 職員人件費 190,913,180 190,913
一般・後期・滞繰 35,550 -1,937 33,613 34,728,763 34,729 36,505 -4.87% 普通交付金精算 国保事務経費 34,134,120 34,134

2 退職国民健康保険税 11,212 -6,051 5,161 5,204,164 5,204 17,323 -69.96% 特定健診負担金精算 賦課徴収費 27,527,124 27,527
退職・医療・現年 5,309 -3,514 1,795 1,799,843 1,800 8,614 -79.10% 計　 運協 1,034,617 1,035
退職・介護・現年 1,745 -1,256 489 498,391 498 2,515 -80.20% 連合会負担金 2,005,920 2,006
退職・医療・滞繰 1,428 18 1,446 1,485,786 1,486 2,025 -26.62% ※普通交付金返還金が確定しR1からR2予算への繰越額 審査手数料（事務費） 22,028,000 22,028
退職・介護・滞繰 378 -18 360 361,986 362 510 -29.02% になお不足する分は補正予算で計上が必要 特定健康診査 25,000 25
退職・後期・現年 1,890 -1,245 645 646,709 647 3,070 -78.93% 5/25時点の不足見込み分＝328,756,357 円 特定保健指導 745,000 745
退職・後期・滞繰 462 -36 426 411,449 411 589 -30.22% 278,412,961 278,413

端数処理後
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多摩市国民健康保険運営協議会

資料3-①


